Российская Федерация

Брянская область
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ ГОРОДА ФОКИНО»
МКУ («Управление соцкультсферы г.Фокино»)

                                                        ПРИКАЗ
«19»   марта  2015 г.

№  84
г. Фокино
О проведении контроля  по подготовке
выпускников IX классов общеобразовательных

учреждений г.Фокино к основному государственному
экзамену в 2015 году

В соответствии с планом работы МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино»  на 2014-2015 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 24 по 26 марта 2015 года провести контроль по подготовке выпускников 9-х  классов МБОУ ФСОШ № 1,2,3 к основному государственному экзамену (далее - ОГЭ) в 2015 году в соответствии с планом-графиком (приложение 1)
2. Ответственность за проведение контроля возложить  на зам.начальника МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» Гольдман Т.И.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       [image: image1.png]Hauansnuk MKY «Ynpasnenne 4“‘?//5 I".H. Kypranckas
couxysTedeps r. Dokio

Приложение к приказу

МКУ «Управление социально-

культурной сферы г.Фокино»

 от 19.03. 2015г. № 84
План-задание

Цель: осуществления контроля по организации и подготовке выпускников 9-х классов к  ОГЭ в 2015 году.

           1. Дата контроля: 24 – 26 марта 2015г.

           2. Объекты проверки: МБОУ «СОШ № 1 г.Фокино», МБОУ «Фокинская СОШ № 2»

                                       МБОУ «Фокинская СОШ №
3. Задание на проведения контроля:

3.1.Установление соответствия нормативных документов, локальных актов и других документов, регламентирующих  деятельность общеобразовательных учреждений по организации подготовки выпускников 9-х классов к основному государственному экзамену в 2015 году:

           - Приказ Минобрнауки России от 25.12.2013г. № 1394 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (в редакции приказа Минобрнауки России от 15.05.2014г.)
           - Приказ департамента образования и науки Брянской области от 17.02.2015г. № 387 « Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного общего образования на территории Брянской области в 2015 году»;

            - Приказ департамента образования и науки Брянской области от 22.12.2014г. № 2401 «О разграничении полномочий при организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Брянской области в 2015 году»;
             - Приказ департамента образования и науки Брянской области от 23.12.2014г. № 2445 «О сроках, порядке и местах регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2015 году на территории Брянской области»;
             - Приказ Минобрнауки России от 03.02.2015г. № 46 « Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по  каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году»

             - Приказ Минобрнауки России от 03.02.2015г. № 45 « Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году»
             - Методические  рекомендации по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в форме основного государственного экзамена (письмо Рособрнадзора от 25.02.2015 № 02-60)
             - Методические  рекомендации по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  и среднего общего образования  в форме основного государственного экзамена  и единого государственного экзамена для лиц с ограниченными возможностями здоровья (письмо Рособрнадзора от 25.02.2015 № 02-60)

3.2. Документы, регламентирующие работу администрации ОУ с пед.коллективом, с родителями по организации и подготовке к ОГЭ. Внутришкольный контроль по подготовке учащихся 9-х классов к ОГЭ. Отслеживание качества знаний по предметам.
3.3 Документы, регламентирующие работу классных руководителей с учащимися 9-х  классов, с родителями  по организации и подготовке к ОГЭ.
3.4.Работа учителей –предметников с учащимися 9-х классов (информационные стенды, выполнение образовательных программ  по общеобразовательным предметам, сдающих в форме ОГЭ)
          - Информационный стенд «Подготовка к ОГЭ»

          -  Информирование учащихся и их родителей на сайте ОУ.
4. Итоговые документы: справка об итогах проверки.